Lote: 16 – Empresa: USIBRAS IND E COM DE VIDROS LTDA – CNPJ 37.364.053/0001-00, pelo valor total de R\$ 39.000,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54-2023 VEMILER MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Lote: 17 — Empresa: VEMILER MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA — CNPJ 91.864.868/0005-19, pelo valor total de R\$ 49.500,00

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser **Código Identificador:**3C209B16

ASSESSORIA JURÍDICA SÚMULA CONTRATO Nº 125-2023.

Processo nº 193/23 – Dispensa nº 098-2023.

Contratante: Município de Ibirubá. Contratada: A. D. Schillreff Ltda.

Objeto: aquisição de dois (2) parques infantis com dois módulos em madeira plástica e brinquedos acoplados e, dois (2) conjuntos olímpicos – confeccionados em tubos de aço, contendo cada um, dois balanços, escada espaldar, cano de bombeiro, par de argolas e trapézio.

Valor total: R\$ 55.500,00.

Prazo: 30 dias.

Publicado por: Jair Dal Molin Copini

Código Identificador: A9294372

GABINETE DO PREFEITO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 99-2023 — Processo 197-2023, para fins de contratação da empresa **RICARDO CANOVA 69463735020** - CNPJ 25.255.865/0001-20, para adequação e correção do PPCI / PSPCI do Ginásio Assis de Souza Roque, pelo valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 257-2023.

Ibirubá - RS, 02 de agosto de 2023.

ABEL GRAVE

Prefeito

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser **Código Identificador:**32C9AF3B

GABINETE DO PREFEITO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 100-2023 — Processo 157-2023, para fins de contratação da empresa **CARLOS ORESTES KUNZLER** - CNPJ 09.146.942/0001-57, para aquisição de material elétrico, pelo valor total de R\$ 7.268,29 (sete mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte e nove centavos), conforme documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 258-2023.

Ibirubá - RS, 02 de agosto de 2023.

ABEL GRAVE

Prefeito

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser **Código Identificador:**FA61BC7F

GABINETE DO PREFEITO EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM O MUNICÍPIO INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 036-2023 PROCESSO Nº. 0922023

O Município de Ibirubá-RS, por intermédio da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto - SECTD, em conformidade com o art. 31, II, da Lei Federal nº 13.019/2014, informa que foi autorizada a formalização de parceria, com Inexigibilidade De Chamamento Público, mediante Termo de Fomento, a ser celebrada com a entidade OSC O Kime Sentindo, inscrita no CNPJ sob o nº 36.197.427/0001-79, para a execução do projeto de melhorias estruturais na sede da entidade, mediante repasse de recursos no valor de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), destinados via emendas legislativas da Câmara de Vereadores à Lei Orçamentária Municipal, para aplicação exclusiva pela entidade, de modo que se torna pública a justificativa de Inexigibilidade que está disponível na Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, no www.ibirubá.rs.gov.br e no site do Diário Oficial dos Municípios. Nos termos do art. 32, § 2º da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais impugnações ao presente, que deverão ser efetuadas no Protocolo

Geral da Prefeitura Municipal de Ibirubá, sito à Rua Tiradentes,

nº 700, Centro, Ibirubá-RS, em horário de expediente.

Ibirubá-RS, 02 de agosto de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito Municipal

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser **Código Identificador:**FF86CA81

GABINETE DO PREFEITO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA o **CREDENCIAMENTO** para prestação de Serviços de Transporte coletivo de passageiros à diversas cidades do Rio Grande do Sul, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde conforme Edital de Chamamento Público nº 002-2023 e seus anexos, habilitando a empresa **DA ROSA AGENCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA** – CNPJ: 06.080.276/0001-03 – item 01, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 02 de agosto de 2023.

ABEL GRAVE Prefeito

Publicado por:

Vania Teresinha Rodrigues Löser **Código Identificador:**2357C1BC

GABINETE DO PREFEITO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora analisados, HOMOLOGA o **CREDENCIAMENTO** para prestação de Serviços de Transporte de passageiros para atender as necessidades da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto conforme Edital de Chamamento Público n° 005-2023 e seus anexos, habilitando a empresa: **DA ROSA AGENCIA DE TURISMO E VIAGENS LTDA** – CNPJ: 06.080.276/0001-03 – itens 01 e 03, tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 02 de agosto de 2023.

ABEL GRAVE

Prefeito